
TMT方向涌现多只牛股

后市机遇后市机遇获机构看好获机构看好
尽管今年A股整体行情调整震荡，但一些市场

和产业领域的热点仍然酝酿出结构性行情，一些牛
股为投资者带来了不菲收益。Wind数据显示，截至
11月22日收盘，A股共有110只个股年内股价涨幅
超过 100%（剔除 2023 年上市个股，下同）。从行业
分布情况看，计算机、电子、通信等TMT方向板块
涌现出较多牛股，算力等市场热点的配置价值获机
构看好。

Wind数据显示，截至11月22日收盘，A股合计
有110只个股今年以来股价涨幅超过100%，其中21
只股价涨幅超过200%，9只股价涨幅超过300%。圣
龙股份、捷荣技术是今年表现最强的两只股票，截
至11月22日收盘，今年以来涨幅分别为428.50%和
400.13%。

作为一家专业生产汽车零部件的公司，圣龙股
份11月22日股价再度涨停，股价也创出上市以来新
高。圣龙股份近期股价走高被认为和资金炒作“龙
字辈”股票有关，公司日前也发布风险提示公告，称
公司股票短期涨幅严重高于同期行业涨幅及上证
指数，存在市场情绪过热的情形，但公司基本面未
发生重大变化，也不存在应披露而未披露的重大信
息。

捷荣技术股价在8月底至9月底一个月内快速
拉涨，因其主要客户之一是华为这成为市场看好的
重要因素，尽管此后公司股价高位回落，但最近几
个交易日公司股价再度反弹，截至11月22日收盘，
捷荣技术再度涨停，报39.41元/股。

北交所市场也有5只个股今年以来股价翻番。
截至11月22日收盘，曙光数创今年以来股价累计涨
幅超过320%，公司是全球液冷数据中心解决方案领
先企业；凯华材料、利通科技、五新隧装、苏轴股份4
只个股，今年以来股价累计涨幅分别达到261.04%、
168.18%、108.96%和107.05%。

从行业分布情况看，TMT方向是今年股价翻倍
牛股集中分布的区域，31个申万一级行业中，计算
机、电子、通信、传媒行业翻倍股分别有20只、19只、
12只和11只；机械设备行业贡献了13只翻倍股，汽
车、医药生物等行业翻倍股数量也居前列。

本报综合消息

财经证券
2023年11月24日 星期五

新闻热线
8244111

广告热线
8230542

20A 编报室主办
责编 / 伟明 版面 / 木子 校对 / 寒倩

名称
赛恩斯

大龙地产

伟时电子

天鹅股份

美尔雅

东安动力

名称
中汽股份

粤万年青

华铭智能

万集科技

安联锐视

恒帅股份

收盘价
40.95

4.81

25.39

22.76

6.38

8.58

收盘价
7.54

24.88

13.98

35.95

55.53

100.20

涨幅（%）
+10.80

+10.07

+10.01

+10.01

+10.00

+10.00

涨幅（%）
+20.06

+20.02

+20.00

+19.99

+15.40

+13.90

名称
四通股份

元成股份

金麒麟

三祥新材

泉阳泉

统一股份

名称
佳云科技

朗玛信息

海看股份

百纳千成

深 赛 格

亚威股份

收盘价
8.80

10.43

19.24

11.61

10.73

15.87

收盘价
4.92

18.28

38.00

7.43

8.53

12.66

跌幅（%）
-10.02

-10.01

-10.01

-10.00

-9.98

-9.98

跌幅（%）
-12.92

-12.07

-11.19

-11.12

-10.02

-10.02

名称
赛力斯

圣龙股份

太极实业

江淮汽车

方正证券

南京熊猫

名称
长安汽车

浪潮信息

中文在线

高新发展

亚威股份

宁德时代

收盘价
78.71

47.60

8.25

18.24

9.45

16.45

收盘价
17.40

37.85

31.78

59.40

12.66

177.70

成交额（万）
459085

352086

351993

348153

221738

217321

成交额（万）
1368313

521031

481008

325120

283090

277127

名 称
*ST西钢

青海华鼎

青海春天

金瑞矿业

西部矿业

正平股份

盐湖股份

天佑德酒

收 盘 价
3.11

4.69

8.18

9.24

12.85

3.84

16.24

14.80

涨跌幅（%）
-0.64

+0.86

0.00

+0.87

+1.50

0.00

+0.25

+0.54

成交量（手）
25424

58387

56959

14675

191622

68668

133062

28491

排行榜沪市
昨日

排行榜深市深市
昨日昨日

股市动态股市动态

本省股票昨日收盘本省股票昨日收盘

Wind数据显示，截至2023年11月22
日，A股退市公司数量已经达到45家，剔
除被重组合并的中航机电、申请主动退市
的经纬纺机，因触及退市指标被强制退市
的 A 股公司数量已达到 43 家，超过 2022
年全年（强制退市公司为42家）。

随着 2023 年三季报数据的揭晓，还
有更多上市公司面临较高的退市风险。
截至11月22日，*ST泛海、*ST柏龙两家
上市公司股价低于 1 元，面临退市风险；
26家上市公司2023年三季度扣非后净利
润、营业收入及去年该组合指标均低于一
亿元；37家公司2023年三季度、2022年年
末审计净资产均为负值……

开源证券副总裁兼研究所所长孙金
钜认为，在严格执行新规的大环境下，退
市机制成效持续显现，今年全年A股退市
公司数量有望再创新高。

AA股强制退市企业达股强制退市企业达4343家家

根据沪深交易所最新修订的上市规
则，上市公司终止上市情形分为强制退市
和主动退市两类。其中，强制退市又分为
交易类强制退市、财务类强制退市、规范
类强制退市和重大违法类强制退市四类
情形。

在退市流程上，上市公司的股票被交
易所强制终止上市后，进入退市整理期，
因触及交易类退市情形终止上市的除外。

随着退市流程进一步简化，退市指标
持续丰富，A股强制退市公司数量创出新
高，优胜劣汰机制持续完善，市场的资源
配置效率亦有效提升。

具体来看，43 家被强制退市的公司
中，有13家触及“交易类强制退市”指标，
即“连续120个交易日实现的累计股票成
交量低于500万股”，或者“连续20个交易
日的每日股票收盘价均低于1元”，或“连
续20个交易日的每日股票收盘总市值均
低于人民币3亿元”。

“面值退市公司，表面上是市场投资
者用‘脚’投票，发挥市场选择功能，但背
后是公司内外交困，只是被市场以面值退
市的方式提前出清。”沪上一家大型券商
投行部人士指出。

与此同时，财务类退市指标也扮演了

重要角色，包括“年度营收低于 1 亿元且
（扣非）净利润为负值”“年度每股净资产
为负数”“退市风险警示公司被出具保留
意见、无法表示意见或者否定意见触发退
市”等情形。具体来看，合计有超过20家
企业触及此类指标。

今年，科创板还诞生了首批因重大违
法强制退市的股票——*ST紫晶（退市）、
*ST泽达（退市）因实施了欺诈发行、财务
造假等严重损害投资者利益行为，被上交
所实施重大违法强制退市。

尽管触及指标不尽相同，但这些企业
走向“退市”的原因，都具有相似的内核——
持续经营能力存在重大不确定性，财务数据
或内控制度存在重大隐患。

如*ST搜特（退市），虽然是因为面值
退市，但在此之前，公司业绩情况已十分
严峻，2020年至2022年，*ST搜特已连续
三年亏损，累计亏损金额超 70 亿元。再
例如大通退市是由于无法在法定期限内
披露报告触及强制退市标准，而其早年间
就曾对抗证监会工作人员的执法工作，今
年5月，又因涉嫌信息披露违法违规被证
监会立案调查，退市前公司股价已跌至
0.52元/股。

此外，选择主动退市的经纬纺机，虽
然此前业绩未出现异常，但也经历着经营
危机。今年8月，经纬纺机公告：“由于市
场变化，公司经营面临重大不确定性，可
能会对公司造成重大影响。为保护中小
股东利益，根据相关法律法规及规范性文
件的规定，经公司股东恒天集团、恒天控
股提议，并经公司董事会审议通过，拟以
股东大会决议方式主动撤回A股股票在
深圳证券交易所的上市交易，并转而申请
在全国中小企业股份转让系统转让。”

天风证券分析师刘晨明指出，A股退
市常态化的推行与全面注册制的推行相
辅相成，可以更好地提高A股市场化程度
与流动性。同时，在实行全面注册制的背
景下，这种双向畅通的上市退市制度，对
于投资者而言也提高了对其识别价值与
甄选优质股票能力的要求，有利于A股市
场理性投资环境的形成。此外，“退市常
态化”的制度建设还有利于打击违法行
为，保护投资者权益。

近百家企业面临退市危机近百家企业面临退市危机

随着注册制改革不断深化，退市机制
不断完善，显著净化资本市场生态，对于
优化资源配置、防范市场风险、提高市场
活力和投资者信心有着重要意义。

在不久前结束的中央金融工作会
议上，中国证监会市场监管一部主任张
望军介绍，未来将持续完善发行、上市、
交易、并购重组、退市等基础制度，推动
资本市场基础制度更加完善、更加定
型，增强中国特色现代资本市场的竞争
力和普惠性。

临近年末收官之际，在常态化退市机
制之下，新一轮退市潮即将来临。

Wind 数据显示，目前面临退市风险
的企业有百余家。当前处于交易类退市

“阴影”下的企业就有两家——*ST泛海、
*ST柏龙，其11月22日收盘价分别为0.89
元/股、0.93元/股，分别连续三天、六天股
价低于 1 元；二者的财务状况同样堪忧，
截至2023年三季度末，其净资产分别为-
74.92亿元和-6.98亿元。

此外，可能涉及财务类退市的企业也
不在少数。Wind数据显示，“2023年（三
季度）扣非后净利润、营业收入及去年该
组合指标均低于一亿元的企业”的上市公
司有26家；“最近一个会计年度审计净资
产为负值”的企业有 37 家；“最近一个会
计年度被出具无法表示意见或否定意见”
的企业有 15 家；“近一年信息披露、运作
存在重大缺陷”的企业有84家，包括被出
具警示函、公开批评、公开处罚等，或触及
规范类退市指标。

最新的 2023 年三季报中，合计有 56
家企业前三季度收入低于 1 亿元且归母
净利润为负值，剔除第五套标准上市的科
创板企业后，剩余还有 49 家企业面临退
市危机。

东莞证券首席经济学家杨博光受访
表示，退市制度不断优化下，A股退市效
率持续提升。严格的退市机制与宽松的
入市制度并存是全面注册制顺利发展的
必要条件，有望维护市场的扩容压力，实
现上市公司存量的动态平衡。

本报综合消息

11 月 22 日，北交所市场继续演绎
大涨行情。北证50指数收报955.12点，
涨幅达 8.43%，已完全收复今年“失
地”。全日成交额达 131 亿元，再创新
高。

近两年来，公募基金积极参与北交
所投资，已经成为普通投资者参与北交
所投资的便捷工具。据 Wind 数据统
计，截至目前，全市场共有23只北交所
主题基金，包括 12 只指数基金和 11 只
主动权益基金，合计规模 46.49 亿元。
其中，首批8只北交所主题基金成立于
2021 年 11 月 23 日，均采用两年定期开
放的形式运作。在运作两年后，首批北
交所主题基金迎来集体解禁，这使得不
少投资者担心基金解禁可能带来赎回
冲击。

“不少人只看到首批北交所主题基
金到期打开申赎，却忽略了大批存量公
募基金正伺机而入。存量公募基金进
入北交所市场，才刚刚开始。”华夏北交
所创新中小企业精选两年定开基金经

理顾鑫峰表示。
今年以来，除北交所主题基金外，

越来越多的存量公募基金开始投资北
交所股票，为北交所市场持续带来增量
资金。

据记者不完全统计，今年以来，宣
布参与北交所投资的基金已近200只。
曙光数创、鼎智科技、锦波生物等多只
北交所股票，已现非北交所主题公募基
金身影。

今年三季度，公募基金再度对贝
特瑞、富恒新材、艾能聚等20余只北交
所个股加仓，其中对贝特瑞的持仓增
加了近 700 万股。据 Wind 数据统计，
截至三季度末，全市场公募基金共持
有 52 只北交所个股。其中，贝特瑞有
23 只基金持仓，连城数控、诺思兰德、
同力股份等 10 只个股有超 10 只基金
持有。

顾鑫峰认为，随着各类资金入场，
部分公司日成交额已动辄上亿，甚至
2 亿元~3 亿元，比如曙光数创最多时

一天成交超过 5 亿元，超越了大部分
沪深股票。流动性，这个一直困扰北
交所投资者的问题，正悄然发生质的
变化。

展望后市，汇添富北证50指数基金
基金经理晏阳认为，北交所将迎来黄金
发展期。

“在当前时点，我们更看好北交所
市场转板机制优化带来的股票估值修
复和部分优质公司高成长的投资机
遇。未来投资将以低估值、高成长的
专精特新行业龙头企业为主要对象，
重点布局新材料、高端制造、TMT等方
向。”一位北交所主题基金基金经理表
示。

顾鑫峰更是旗帜鲜明地表示自己
会自购，“作为北交所主题基金的基金
经理，在产品打开申赎时，我将会积极
申购，与持有人共进退。让我们一起参
与、见证、分享北交所这个中国最年轻
的证券市场蓬勃发展的时代红利。”

本报综合消息

A股强制退市公司数量创新高

北交所市场持续大涨北交所市场持续大涨 首批主题基金解禁首批主题基金解禁

A股三大股指11月23日集体低开。早盘两市
探底后回升，午盘三大股指涨跌互现。午后两市走
出单边上涨行情，上涨个股超4100只。

从盘面上看，汽车、地产板块全天强势，摄像
头、智能音箱等消费电子类题材表现活跃，金融、算
力板块午后回暖；抖音概念逆势杀跌，HBM、数据要
素、AIGC概念普遍回调。

至11月23日收盘，上证综指涨0.6%，报3061.86
点；科创50指数涨0.81%，报877.77点；深证成指涨
0.78%，报 9933.02 点；创业板指涨 0.58%，报 1961.35
点。

Wind统计显示，两市共4169只股票上涨，1009
只股票下跌，平盘有126只股票。

两市成交8242亿元；共有62只股票涨幅在9%
以上，37只股票跌幅在9%以上。

Wind数据显示，北向资金午后大步进场，全天
净买入50.58亿元；其中沪股通净买入19.29亿元，深
股通净买入31.29亿元。 本报综合消息

午后单边上行：

沪指涨0.6%，深成指涨0.78%


