

A股强制退市公司数量创新高

Wind数据显示,截至2023年11月22日,A股退市公司数量已经达到45家,剔除被重组合并的中航机电、申请主动退市的经纬纺机,因触及退市指标被强制退市的A股公司数量已达到43家,超过2022年全年(强制退市公司为42家)。

随着2023年三季报数据的揭晓,还有更多上市公司面临较高的退市风险。截至11月22日,*ST泛海、*ST柏龙两家上市公司股价低于1元,面临退市风险;26家上市公司2023年三季度扣非后净利润、营业收入及去年该组合指标均低于一亿元;37家公司2023年三季度、2022年末审计净资产均为负值……

开源证券副总裁兼研究所所长孙金钜认为,在严格执行新规的大环境下,退市机制成效持续显现,今年全年A股退市公司数量有望再创新高。

A股强制退市企业达43家

根据沪深交易所最新修订的上市规则,上市公司终止上市情形分为强制退市和主动退市两类。其中,强制退市又分为交易类强制退市、财务类强制退市、规范类强制退市和重大违法类强制退市四类情形。

在退市流程上,上市公司的股票被交易所强制终止上市后,进入退市整理期,因触及交易类退市情形终止上市的除外。

随着退市流程进一步简化,退市指标持续丰富,A股强制退市公司数量创出新高,优胜劣汰机制持续完善,市场的资源配置效率亦有效提升。

具体来看,43家被强制退市的公司中,有13家触及“交易类强制退市”指标,即“连续120个交易日实现的累计股票成交量低于500万股”,或者“连续20个交易日的每日股票收盘价均低于1元”,或“连续20个交易日的每日股票收盘总市值均低于人民币3亿元”。

“面值退市公司,表面上是市场投资者用‘脚’投票,发挥市场选择功能,但背后是公司内外交困,只是被市场以面值退市的方式提前出清。”沪上一家大型券商投行部人士指出。

与此同时,财务类退市指标也扮演了

重要角色,包括“年度营收低于1亿元且(扣非)净利润为负值”“年度每股净资产为负数”“退市风险警示公司被出具保留意见、无法表示意见或者否定意见触发退市”等形式。具体来看,合计有超过20家企业触及此类指标。

今年,科创板还诞生了首批因重大违法强制退市的股票——*ST紫晶(退市)、*ST泽达(退市)因实施了欺诈发行、财务造假等严重损害投资者利益行为,被上交所实施重大违法强制退市。

尽管触及指标不尽相同,但这些企业走向“退市”的原因,都具有相似的内核——持续经营能力存在重大不确定性,财务数据或内控制度存在重大隐患。

如*ST搜特(退市),虽然是因为面值退市,但在此之前,公司业绩情况已十分严峻,2020年至2022年,*ST搜特已连续三年亏损,累计亏损金额超70亿元。再例如大通退市是由于无法在法定期限内披露报告触及强制退市标准,而其早年间就曾对抗证监会工作人员的执法工作,今年5月,又因涉嫌信息披露违法违规被证监会立案调查,退市前公司股价已跌至0.52元/股。

此外,选择主动退市的经纬纺机,虽然此前业绩未出现异常,但也经历着经营危机。今年8月,经纬纺机公告:“由于市场变化,公司经营面临重大不确定性,可能会对本公司造成重大影响。为保护中小股东利益,根据相关法律法规及规范性文件的规定,经公司股东恒天集团、恒天控股提议,并经公司董事会审议通过,拟以股东大会决议方式主动撤回A股股票在深圳证券交易所的上市交易,并转而申请在全国中小企业股份转让系统转让。”

天风证券分析师刘晨明指出,A股退市常态化的推行与全面注册制的推行相辅相成,可以更好地提高A股市场化程度与流动性。同时,在实行全面注册制的背景下,这种双向畅通的上市退市制度,对于投资者而言也提高了对其识别价值与甄选优质股票能力的要求,有利于A股市场理性化投资环境的形成。此外,“退市常态化”的制度建设还有利于打击违法行为,保护投资者权益。

近百家企面临退市危机

随着注册制改革不断深化,退市机制不断完善,显著净化资本市场生态,对于优化资源配置、防范市场风险、提高市场活力和投资者信心有着重要意义。

在不久前结束的中央金融工作会议上,中国证监会市场监管一部主任张望军介绍,未来将持续完善发行、上市、交易、并购重组、退市等基础制度,推动资本市场基础制度更加完善、更加定型,增强中国特色现代资本市场的竞争力和普惠性。

临近年末收官之际,在常态化退市机制之下,新一轮退市潮即将来临。

Wind数据显示,目前面临退市风险的企业有百余家企业。当前处于交易类退市“阴影”下的企业就有两家——*ST泛海、*ST柏龙,其11月22日收盘价分别为0.89元/股、0.93元/股,分别连续三天、六天股价低于1元;二者的财务状况同样堪忧,截至2023年三季度末,其净资产分别为-47.92亿元和-6.98亿元。

此外,可能涉及财务类退市的企业也不在少数。Wind数据显示,“2023年(三季度)扣非后净利润、营业收入及去年该组合指标均低于一亿元的企业”的上市公司有26家;“最近一个会计年度审计净资产为负值”的企业有37家;“最近一个会计年度被出具无法表示意见或否定意见”的企业有15家;“近一年信息披露、运作存在重大缺陷”的企业有84家,包括被出具警示函、公开批评、公开处罚等,或触及规范类退市指标。

最新的2023年三季报中,合计有56家企业前三季度收入低于1亿元且归母净利润为负值,剔除第五套标准上市的科创板企业后,剩余还有49家企业面临退市危机。

东莞证券首席经济学家杨博光受访表示,退市制度不断优化下,A股退市效率持续提升。严格的退市机制与宽松的入市制度并存是全面注册制顺利发展的必要条件,有望维护市场的扩容压力,实现上市公司存量的动态平衡。

本报综合消息

TMT方向涌现多只牛股 后市机遇获机构看好

尽管今年A股整体行情调整震荡,但一些市场和产业领域的热点仍然酝酿出结构性行情,一些牛股为投资者带来了不菲收益。Wind数据显示,截至11月22日收盘,A股共有110只个股年内股价涨幅超过100%(剔除2023年上市个股,下同)。从行业分布情况看,计算机、电子、通信等TMT方向板块涌现出较多牛股,算力等市场热点的配置价值获机构看好。

Wind数据显示,截至11月22日收盘,A股合计有110只个股今年以来股价涨幅超过100%,其中21只股价涨幅超过200%,9只股价涨幅超过300%。圣龙股份、捷荣技术是今年表现最强的两只股票,截至11月22日收盘,今年以来涨幅分别为428.50%和400.13%。

作为一家专业生产汽车零部件的公司,圣龙股份11月22日股价再度涨停,股价也创出上市以来新高。圣龙股份近期股价走高被认为和资金炒作“龙字辈”股票有关,公司日前也发布风险提示公告,称公司股票短期涨幅严重高于同期行业涨幅及上证指数,存在市场情绪过热的情形,但公司基本面未发生重大变化,也不存在应披露而未披露的重大信息。

捷荣技术股价在8月底至9月底一个月内快速拉涨,因其主要客户之一是华为这成为市场看好的重要因素,尽管此后公司股价高位回落,但最近几个交易日公司股价再度反弹,截至11月22日收盘,捷荣技术再度涨停,报39.41元/股。

北交所市场也有5只个股今年以来股价翻番。截至11月22日收盘,曙光数创今年以来股价累计涨幅超过320%,公司是全球液冷数据中心解决方案领先企业;凯华材料、利通科技、五新隧装、苏轴股份4只个股,今年以来股价累计涨幅分别达到261.04%、168.18%、108.96%和107.05%。

从行业分布情况看,TMT方向是今年股价翻倍牛股集中分布的区域,31个申万一级行业中,计算机、电子、通信、传媒行业翻倍股分别有20只、19只、12只和11只;机械设备行业贡献了13只翻倍股,汽车、医药生物等行业翻倍股数量也居前列。

本报综合消息

午后单边上行: 沪指涨0.6%,深成指涨0.78%

A股三大股指11月23日集体低开。早盘两市探底后回升,午盘三大股指涨跌互现。午后两市走出单边上行行情,上涨个股超4100只。

从盘面上看,汽车、地产板块全天强势,摄像头、智能音箱等消费电子类题材表现活跃,金融、算力板块午后回暖;抖音概念逆势杀跌,HBM、数据要素、AIGC概念普遍回调。

至11月23日收盘,上证综指涨0.6%,报3061.86点;科创50指数涨0.81%,报877.77点;深证成指涨0.78%,报9933.02点;创业板指涨0.58%,报1961.35点。

Wind统计显示,两市共4169只股票上涨,1009只股票下跌,平盘有126只股票。

两市成交8242亿元;共有62只股票涨幅在9%以上,37只股票跌幅在9%以上。

Wind数据显示,北向资金午后大步进场,全天净买入50.58亿元;其中沪股通净买入19.29亿元,深股通净买入31.29亿元。

本报综合消息

股市动态



本省股票昨日收盘

名称	收盘价	涨跌幅(%)	成交量(手)
*ST西钢	3.11	-0.64	25424
青海华鼎	4.69	+0.86	58387
青海春天	8.18	0.00	56959
金瑞矿业	9.24	+0.87	14675
西部矿业	12.85	+1.50	191622
正平股份	3.84	0.00	68668
盐湖股份	16.24	+0.25	133062
天佑德酒	14.80	+0.54	28491

沪市行情

深市行情

名称 收盘价 涨幅(%)

赛思斯	40.95	+10.80
大龙地产	4.81	+10.07
伟时电子	25.39	+10.01
天鹅股份	22.76	+10.01
美尔雅	6.38	+10.00
东安动力	8.58	+10.00
中汽股份	7.54	+20.06
粤万年青	24.88	+20.02
华铭智能	13.98	+20.00
万集科技	35.95	+19.99
安联锐视	55.53	+15.40
恒帅股份	100.20	+13.90

名称 收盘价 跌幅(%)

四通股份	8.80	-10.02
元成股份	10.43	-10.01
金麒麟	19.24	-10.01
三祥新材	11.61	-10.00
景阳泉	10.73	-9.98
统一股份	15.87	-9.98
佳云科技	4.92	-12.92
朗玛信息	18.28	-12.07
海看股份	38.00	-11.19
中文在线	31.78	-10.00
方正证券	9.45	-21.73
南京熊猫	16.45	-21.73

名称 收盘价 成交额(万)

赛力斯	78.71	459085
圣龙股份	47.60	352086
太极实业	8.25	351993
江淮汽车	18.24	348153
方正证券	9.45	221738
南京熊猫	16.45	217321
长安汽车	17.40	1368313
浪潮信息	37.85	521031
中文在线	31.78	481008
高新发展	59.40	325120
亚威股份	12.66	283090
宁德时代	177.70	277127